
Umowa podpisana - Aleksandra Kołodziejek
oficjalnie dyrektorem Biblioteki

Aleksandra Kołodziejek od 1 września oficjalnie rozpocznie pracę, jako dyrektor
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kutnie. Przypomnijmy, że nowa
dyrektor zastąpiła na stanowisku Magdalenę Konczarek, która przez
ostatnie ponad 11 lat zarządzała książnicą, a która w lipcu odeszła na
emeryturę. Pani Aleksandra została powołana na stanowisko dyrektora na okres
trzech lat.

Warto zatem przybliżyć sylwetkę nowej dyrektor Biblioteki, która w kutnowskiej
kulturze działa prężnie już od wielu lat, czego najlepszym dowodem są jej
dokonania. 

Aleksandra Kołodziejek jest aktywistką literacką i nauczycielką języka polskiego.
Jest poetką i pisarką, autorką dwóch książek poetyckich „Plan plam”, „Cudze
święta” oraz zbioru opowiadań „Druga ręka”. W 2025 roku ma ukazać się zbiór
rozmów autorskich z 30 polskimi poetkami. Otrzymała stypendium Funduszu
Popierania Twórczości ZAIKS, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w
dziedzinie literatury. Jest magistrem filologii polskiej na Uniwersytecie im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu. Ukończyła studia podyplomowe z produkcji filmowej i
telewizyjnej oraz pedagogiczne.

Nowa dyrektor Biblioteki od wielu lat angażuje się w animację kultury w Kutnie i
poza jego granicami, będąc jednocześnie aktywną uczestniczką ogólnopolskiego
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życia literackiego. W naszym mieście jest ona postacią rozpoznawalną dzięki
organizacji wraz z Kutnowskim Domem Kultury Festiwalu na Faktach, który
gromadził autorów i autorki polskiej literatury non-fiction m.in. Joannę Kuciel-
Frydryszak, Katarzynę Tubylewicz, Magdalenę Grzebałkowską, Wojciecha Szota,
Jakuba Kornhausera, Filipa Springera oraz Festiwalu Złoty Środek Poezji,
przyciągającego do Kutna uznanych polskich poetów i poetki oraz krytyków
literackich, takich jak: Łukasz Kamiński, Jerzy Jarniewicz czy Barbara Klicka. 
Ponadto organizowała cykl spotkań autorskich „Między słowami” zapraszając
najbardziej znanych, cenionych i nagradzanych polskich twórców i twórczynie
literatury.

Dzięki jej inicjatywom kutnianie i kutnianki mieli możliwość uczestnictwa w ponad
stu spotkaniach autorskich, m.in. z Olgą Tokarczuk, Mariuszem Szczygłem,
Magdaleną Grzebałkowską, Wojciechem Kuczokiem, Jackiem Hugo-Baderem,
Marcinem Świetlickim, Joanną Bator, Łukaszem Orbitowskim i wieloma innymi.

Aleksandra Kołodziejek jest także inicjatorką wielu warsztatów, wykładów i
spotkań literackich dla mieszkańców Kutna, w tym młodzieży, które
współorganizowała z Kutnowskim Domem Kultury, Miejską i Powiatową Biblioteką
Publiczną, Muzeum Pałacem Saskim (dawniej Muzeum Regionalnym) czy Miejskim
Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Wielokrotnie przeprowadziła zajęcia poświęcone
polskiej poezji współczesnej, w kutnowskich szkołach ponadpodstawowych.
Ponadto prowadziła także sekcję literacką w Młodzieżowym Domu Kultury. 

Pomocne w nowym zadaniu prowadzenia Biblioteki będą z pewnością
doświadczenia nowej dyrektor w realizacji projektów przy współpracy z
instytucjami kultury z terenu całej Polski m.in: z Domem Literatury w Łodzi,  przy
Festiwalu Książka i Miasto w Poznaniu, Festiwalu Literackim Świdwin czy z
Łowickim Ośrodkiem Kultury.

Pani Aleksandrze życzymy powodzenia w zarządzaniu Miejską i Powiatową
Biblioteką Publiczną oraz sukcesów w kreowaniu artystycznej przestrzeni
miejskiej. 






